	Konfirmimi se Hashimi eshte sherbetor i Serbise

Keto dite edhe zyrtarisht u konfirmua nga vet perfaqesuesit e Serbise se nisma per prekjen e kufinjeve eshte nisme e Serbise si pozicion politik ne bisedimet me Kosoven. Kjo demaskoj bartesin e kesaj nisme ne Kosve si zbatues i politikave te Serbise ne Kosove. Kadal beg se ka hendek, eshte nje thenie. Ngriten shume ceshtje nga kjo, disa nga te cilat po i shtjelloj ne vijim:

- Spiuni nuk kryen vetem nje sherbim, spiuni kryen te gjitha sherbimet qe i kerkohen nga qendra. Sherbimi ne nismen per prekjen e kufinjeve duhet te jete vetem njera nga shume e shume sherbimet tjera qe eshte e pritshme se hashimi i ka kryer per Serbine.
- Zyrtarisht eshte kumtuar se ne Kosoven e pasluftes se fundit veprojne 720 spiune te Serbise. Hashimi po del se eshte njeri nga keta, jane edhe 719 te tjere. Ne fakt, ne hulumtimet dhe analizat qe kam kryer me dalin se jane rreth 5,000 individe ne gjithe Kosovesn qe jane te gatshem qe te behen spiune zyrtar te Serbise si keta 720, te jane te stervitur e te betuar per besnikeri ndaj shtetit te Serbise. Edhe me tutje, Ne keto te gjetura, me del se keta komandojn me rreth 50,000 individe ne gjithe Kosoven, dhe permes kesaj me gjithe Kosoven.
- Kur nje sherbetor udheheq me nje parti politike po dhe me vete Kosoven per nje kohe kaq te gjate si Hashimi, dhe kur kesaj i shtojm edhe kushtet e paprekshmerise absolute ne kuptimin se cfare je duke bere, del sheshazi se keta kane pushtuar cdo pore te institucioneve te Kosoves me individet e duhur per ndertimin e drzhaves se Kosoves per te mos lejuar ndertimin e shtetit te Kosoves. Me gjeresisht keto jane te permbledhura ne librin tim SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALLË SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE, nje pjese po ju bashkangjes ketu.
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